
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела

№ 076/01/16-229/2022 о нарушении антимонопольного законодательства

В соответствии со статьей 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от 26
июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 076/01/16-229/2022 в отношении Администрации городского
округа город Рыбинск Ярославской области (ИНН 7610070153, ОГРН 1067610046459,
152900, Ярославская область, Рыбинский р-н, г. Рыбинск, ул. Рабочая, д. 1), ГБУЗ ЯО
«Городская Больница № 2 им. Н. И. Пирогова» (ИНН 7610105511, ОГРН 1147610003276,
152900, Ярославская область, Рыбинский р-н, г. Рыбинск, ул. Максима Горького,
д. 52), МБУ «Специализированная служба по вопросам похоронного дела»
(ИНН 7610083593, ОРГН 1097610001411, 152919, Ярославская область, Рыбинский р-н,
г. Рыбинск, ул. Софийская, д. 69) по признакам нарушения части 1 статьи 16
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в установлении Администрацией городского округа город
Рыбинск Ярославской области в Положении об организации перевозки умерших
(погибших) в морги больниц, морг судебно-медицинской экспертизы и из моргов
городского округа город Рыбинск Ярославской области, утвержденном
Постановлением главы городского округа г. Рыбинск от 27.10.2006 № 695, в
нарушение норм действующего законодательства требования к лицу, взявшему на
себя обязанность осуществить погребение умершего, по оплате транспортировки
(перевозки) тел умерших (погибших) в места проведения патологоанатомического
вскрытия/судебно-медицинской экспертизы в целях предоставления права
учреждениям здравоохранения г. Рыбинска (ГБУЗ ЯО «Городская Больница № 2
им. Н. И. Пирогова») на заключение для своих нужд с МБУ «Специализированная
служба по вопросам похоронного дела» договоров на оказание услуг по
транспортировке (перевозке) тел умерших (погибших) без проведения закупки
таких услуг в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», что привело к ограничению конкуренции.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 076/01/17-1369/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя управления Гудкевич Е. В.,

члены Комиссии – начальник отдела контроля органов власти и рекламы Конькова
Н. А., главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы
Давыдова А. М., специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы
Артамонов А. О., специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы
Иванова Е. И.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

Руководитель Ярославского УФАС России  И. Г. Паутов


